
Uchwała Nr 52/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 marca 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wysokie.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z  dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 713 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia częściowej nieważności  uchwały
Nr XXII/156/2021 Rady Gminy Wysokie z dnia 29 stycznia 2021 r.  w sprawie określenia wzoru
deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez
właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą  środków
komunikacji elektronicznej.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  47/2021 z  16  lutego  2021 r. Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały,
o  której  mowa  w  sentencji zarzucając  jej wskazanie wysokości  opłat  dla  poszczególnych
nieruchomości w zależności od liczby zamieszkujących ją mieszkańców, które były konsekwencją
określenia  ich  w takiej  wysokości  w  uchwale  Nr XXII/155/2021  Rady  Gminy  Wysokie  z  dnia
29  stycznia  2021  r.  w sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. W stosunku do tej uchwały Kolegium wszczęło
również postępowanie nadzorcze uznając, że została ona wydana z naruszeniem art. 6j ust. 1 pkt 1
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Kolejny zarzut dotyczył wskazania we wzorze deklaracji następujących danych:
-  w  części  D.  „Dane  nieruchomości,  na  której  powstają  odpady  komunalne”,  D.1.  „Położenie

nieruchomości” pkt 27 – ilości lokali mieszkalnych,
-  w części  F.  „Dotyczy tylko nieruchomości  niezamieszkałych”,  w kolumnie C – deklarowanej

częstotliwości miesięcznej.
Kolegium  uznało,  że  dane  te  nie  mają  wpływu  na  ustalenie  wysokości  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego ich żądanie nie znajduje uzasadnienia w przepisie
delegacyjnym – art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

Rada Gminy Wysokie 26 lutego 2021 r. podjęła uchwałę Nr XXIII/160/2021  w sprawie
określenia  wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą



środków  komunikacji  elektronicznej,  którą  uchyliła  kwestionowaną  przez  Kolegium  uchwałę.
W tym stanie prawnym wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle
art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do
jego  umorzenia,  gdyż  ustały  przesłanki  do  stwierdzenia  nieważności  części  kwestionowanej
uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wysokie,
2. Wójt Gminy Wysokie.


	U Z A S A D N I E N I E

